
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 18 din 28.02.2019 
privind aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor contractuale și a Statului de funcții ale 

Muzeului Municipal Câmpulung 
 

         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în şedinţă ordinară în 
data de  28 februarie 2019; 
         Având în vedere :  

- Referatul Compartimentului resurse umane, registratură înregistrat sub nr. 6417 / 21.02.2019 
şi expunerea de motive a primarului prin care se propune spre aprobare Planul de ocupare a 
funcțiilor contractuale și a Statului de funcții ale Muzeului Municipal Câmpulung;  

- prevederile art. 41 din Hotărârea Guvernului nr. 286 / 2011 pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post vacant 
sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor de promovare în 
grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului contractual din sectorul 
bugetar plătit din fonduri publice;  

- Raportul nr. 78 / 18.02.2019 al Managerului Muzeului Municipal Câmpulung prin care 
solicită aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor contractuale și a Statului de funcții ale 
Muzeului Municipal Câmpulung; 

- prevederile art. 36, alin. (1) şi (2), lit. a, alin. (3), lit. b din Legea nr. 215 / 2001 privind 
administraţia publică locală, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 4 şi 5 ale consiliului local;  
         În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă Planul de ocupare a funcțiilor contractuale și Statul de funcții ale 
Muzeului Municipal Câmpulung pe anul 2019, prevăzute în anexele nr. 1 şi 2, care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. – Cu data emiterii prezentei orice altă dispoziție contrară își încetează aplicabilitate.  
 

Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul Muzeului 
Municipal  Câmpulung.              
             

Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi 
va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 

Municipiul Câmpulung, 2019 
 

Președinte de ședință,  
Sergiu – Valeriu CICU 

 

Contrasemnează  
Secretar, 

Ramona SIMION 
 



Funcţia contractuală
Nr. maxim de 

functii 
contractuale

Nr. de functii 
contractuale 

ocupate

Nr. de functii 
contractuale 

vacante

Nr.maxim de 
functii 

contractuale 
care vor fi 
infinţate 

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
supuse 

reorganizării

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
rezervate 

promovării

Nr. maxim de 
functii 

contractuale 
rezervate 

promovării 
rapide

Nr.maxim de 
functii 

contractuale 
care vor fi 

ocupate prin 
recrutare

manager 1 1
sef serviciu 1 1
Total functii contractuale de conducere 2 2
muzeograf IA 2 2
muzeograf I 2 2 2 2 2
muzeograf II 2 2 2
restaurator II 1 1
conservator IA 2 2
referent de specialitate I 1 1
referent de specialitate III 1 1
Total functii contractuale  de execuție S 9 9 4 4 4
supraveghetor 2 2
muncitor I 1 1
paznic 5 4 1 1
Total functii contractuale M 8 7 1 1
Total functii contractuale executie 17 16 1 4 4 4 1
Total functii contractuale 19 18 1 4 4 4 1

Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 18 din 28.02.2019

Notă : Promovarea conform prezentului plan se va face numai cu condiţia încadrării în cheltuielile de personal aprobate în buget și numai după data îndeplinirii de către 
personal a condițiilor prevăzute de lege.

Președinte de ședință, 
Sergiu - Valeriu CICU

                                                                                          Planul de ocupare al funcțiilor contractuale                 



Inalt functionar 
public

de conducere de executie de conducere de executie

1 OPREA ALEXANDRU                                 MANAGER II S
SERVICIUL PATRIMONIU MUZEAL ȘI 
VALORIFICAREA PATRIMONIULUI

2 SAFTA SANDA Șef serviciu II S

3 PELIGRAD COSTIN                             MUZEOGRAF I S
4 PELIGRAD SORINA-ELENA MUZEOGRAF I S
5 IONESCU MIHAI MUZEOGRAF IA S
6 PITULAN LIVIA MUZEOGRAF IA S

7 ANGHELESCU GABRIEL-ION SUPRAVEGHETOR M

8 ZEPIȘ MIRONICA SUPRAVEGHETOR M

COMPARTIMENT CONSERVARE-RESTAURARE

9 IONUȚ FUȘCEL RESTAURATOR II S
10 GRECU CONSUELA CONSERVATOR IA S
11 NIȚU RODICA CONSERVATOR IA S

COMPARTIMENT CONTABILITATE-RESURSE 
UMANE

12 ȘTEFĂNESCU EMANUELA
REFERENT DE 
SPECIALITATE

I S

13 NEGOESCU GABRIELA
REFERENT DE 
SPECIALITATE

III S

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV 
14 ȘERBAN GHEORGHE MUNCITOR I M
15 VACANT PAZNIC M
16 GRECU FLORIN PAZNIC M
17 PITULAN NICOLAE PAZNIC M
18 VASILE LAURENTIU PAZNIC M
19 VIDROIU THEODOR PAZNIC M

         Funcţia         Număr posturi Ocupate Vacante Total

Nr. total funcții contractuale de conducere 2 2
Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 16 1 17

Nr total de posturi potrivit art. III alin. (2) din O.U.G. 
Nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii 
nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 
precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, 
cu modificările şi completările ulterioare

Nr. total de funcţii din instituţie 18 1 19
* sub fiecare şef de structură se vor trece toate funcţiile 
publice şi tot personalul contractual

STRUCTURA
FUNCTIA DE 
DEMNITATE 

PUBLICA

MUZEUL MUNICIPAL CÂMPULUNG MUSCEL

NR. 
CRT.

Numele, prenumele/VACANT, 
temporar VACANT dupa caz

Anexa 2 la Hotărârea Consiliului Local nr. 18 din 28.02.2019

Președinte de ședință, 
Sergiu - Valeriu  CICU

Functia publica

Clasa
Gradul 

profesional

STAT DE FUNCŢII

Nivelul 
studiilor

Functia contractuala

Treapta 
profesionala/g

rad

Nivelul 
studiilor

OBSERVATII




